[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СОБОЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОНАСТЫРЩИНСКОГО РАЙОНА

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

от 18.04.2019 года                                                                                            № 9
О внесении изменений в Устав Соболевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области
В целях приведения Устава Соболевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями),  Совет депутатов Соболевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области первого созыва

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Соболевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области (в редакции решений Совета депутатов Соболевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 11.12.2015 № 27, (в редакции решений от 21.11.2016г № 31, 23.08.2017г №20, 21.02.2018г №7) следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 16) следующего содержания:

«16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей».»;

1.2. Часть 4 статьи 39 изложить в новой редакции:

«4. Официальным опубликованием муниципальных правовых актов или соглашений, заключенных между органами местного самоуправления, признается первая публикация их полного текста в печатном средстве массовой информации, определенном решением Совета депутатов. Печатным средством массовой информации органов местного самоуправления Соболевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области определен «Соболевский вестник».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Соболевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области «Соболевский вестник» после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования
Соболевского сельского поселения
Монастырщинского района
Смоленской области                                                                               Н.В.Сыроватка